

## Editörden / Editor's Note

Değerli Balıkesir Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi [BAÜİFD] okuyucuları,

Rabbimize hamd olsun ki Balıkesir Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi olarak akademik dergicilikte her geçen gün olgunlaşıyor ve Türk Teoloji araştırmalarına mütevazı biçimde bilimsel katkı sağlamanın sevincini yaşıyoruz. Dergimizin dokuzuncu sayısı ile tekrar sizlerin huzurunuzdayız.

2015 yılında ‘uluslararası hakemli dergi’ statüsüyle akademik yayın hayatına başlayan fakülte dergimiz, başta siz kıymetli okuyucularımız olmak üzere yayın kurulu üyelerimiz, hakemlerimiz ve dergimize akademik çalışmalarıyla önemli katkılarda bulunan akademisyen yazarlarımız sayesinde akademik yayıncılık hayatını düzenli biçimde devam ettirmektedir.

Balıkesir Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi’nin bu dokuzuncu (2019, 5/1) sayısında da teoloji alanındaki farklı bilim dallarına ait birbirinden değerli akademik ürünleri siz değerli okuyucularımızın hizmetine sunmaya çalıştık.

Bu ilgili sayımızda, her bir akademik ürünün kendi alanında oluşan uluslararası ve ulusal literatüre önemli katkılar sağlayacağını umduğumuz beş telif makale, bir çeviri ve iki kitap ile sempozyum ve çalıştay tanıtımı olmak üzere toplamda sekiz (n=10) akademik ürün yer almaktadır.

Yukarıda sözü edilen bu akademik ürünlerden birincisi, *din psikolojisi* bilim dalında akademik çalışmalarını yürüten din psikoloğu Mustafa Koç tarafından kaleme alınmıştır. Koç, “*Diyanet İşleri Başkanlığı’nın Cezaevlerindeki Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Hizmetleri (1950-2018): Sınırlılıklar ve Bir Eğitim Programı Önerisi*” başlığını taşıyan makalesinde, Türkiye’deki cezaevlerinde uygulanmaya konulması planlanan yeni bir model olarak manevi danışmanlık ve rehberlik hizmetlerinde çalışacak manevi danışmanların temel ve özel alan yeterliliklerinin artırılmasına yönelik din psikolojisi ve suç(lu) psikolojisi perspektifinden modüler sisteme dayalı kapsamlı biçimde geliştirilen sertifikalı bir eğitim programı önermiştir.

İkinci olarak *İslam hukuku* bilim dalında uzman Halis Demir’in “*İlimler Tasnifi Literatürü Denemesi*” başlıklı makalesi yer almaktadır. Bu makale, İslam dünyasında yapılmış ilimler tasnifi çalışmalarını içermektedir. Çalışmada, ilimler tasnifi alanında 143 eser tespit edilmiştir. Bu eserlerden 22 tanesi yazma, 7 tanesi ise günümüze ulaşmamıştır. Bunlar içerisinde müstakil ilimler tasnifi kitabı veya içerinden bazısı da ilimler tasnifi bölümü içermektedir.

Ayrıca tefsir alanında Kurtubi üzerine çalışmalarıyla bilinen tefsir uzmanı Abdullah Bayram tarafından *tefsir* bilim dalında kaleme alınan “*Kurtubi’nin Hayatı, İlmî Şahsiyeti ve Tefsirdeki Yeri: Müfessirin Biyografisine Dair Bazı Çalışmaların Eleştirisi Perspektifinden*” başlıklı üçüncü makalede de, Kurtubi’nin ilmi ve ahlâkî şahsiyeti ortaya konulmuştur. Kaynaklarda Kurtubi’nin biyografisine dair çok sınırlı malumat bulunması sebebiyle bu bilgiler müfessirin eserlerinden elde edilmiştir. Konular işlenirken bazı çalışmalarda öne sürülen yanlış veya hatalı bilgiler ve temelsiz çıkarımlar eleştirilmiştir.

Öte yandan yine *Arap dili ve belagati* bilim dalında “*Metin Dilbilimsel Bir Analiz: Abdullah b. Revâha’nın Hz. Hamza’nın Şehadetine İlişkin Şiirinde Bağlılık Öğeleri*” başlıklı bu dördüncü makale ise dil bilimci Eyup Akşit tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışma, Hz. Hamza’nın şehadetine ilişkin Arapça bir şiirde bağlılık öğelerini ele almayı hedeflemektedir.

Son olarak yine *Arap dili ve belagati* bilim dalında “*Diğer Dillerden Konuşanlar İçin Arapça Öğretiminde Kısa Metrajlı Kurgu Filmin Rolü*” başlıklı beşinci makale de, dil bilimci Hesham Motowatarafından kaleme alınmıştır. Teorik ve uygulamalı kısım olmak üzere iki bölümden oluşan bu makalenin teorik bölümünde betimsel yöntem, uygulamalı bölümde ise analitik yöntem kullanılmıştır. Teorik bölümde, kısa metrajlı kurgu film kavramı ve yabancı dil öğretimindeki rolü incelenmiştir. Uygulamalı bölümde de teorik bölümün sunduğu önerileri, Arapça öğretici film örnekleri üzerinde gösterilmiştir.

Ayrıca dergimizin tercüme bölümünde ise *İslam hukuku* bilim dalında uzman Nusret Dede'nin "*Modern Veriler Işığında İslam Hukukunda Uyuşturucular*" başlıklı çevirisine yer verilmiştir.

Öte yandan bu sayımızda yüksek lisans öğrencilerimizden Esra Ceylan ve Yusuf Koç tarafından yapılan kitap tanıtımları da yer almaktadır.

Sonuç olarak, dergimizin bu sayısına genel olarak bakıldığında, Türk teoloji araştırmalarında önemli bir yere sahip olan '*din psikolojisi, tefsir, Arap dili ve belagati, İslam hukuku, din sosyolojisi ve din eğitimi*' bilim dallarında yazılan (n=10) akademik ürünlerin yer aldığını görmekteyiz. Adı geçen bu çalışmaların ilgili bilim dallarında önemli birer boşluğu dolduracağını ümit ediyoruz.

Yayın ekibim adına dergi editörü olarak, öncelikle derginin tüm aşamalarında desteklerini esirgemeyen Balıkesir Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. İlter Kuş'a ve İlahiyat Fakültesi Dekanı Sayın Prof. Dr. Mehmet Bayyigit'e teşekkür ediyorum. Ayrıca bilimsel çalışmalarıyla dergimize kıymetli katkıları olan akademisyen yazarlarımıza ve yayın kurulu üyelerimize de gönülden teşekkürü bir borç biliyorum.

Balıkesir Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi'nin bu dokuzuncu sayısının (2019, 5/1), başta Türk teoloji araştırmaları olmak üzere uluslararası alan literatürüne bereketler getirmesini temenni eder, alan uzmanlığı birikimlerinizi yansıtan değerli akademik çalışmalarınızı ve manevî desteklerinizi beklediğimizi belirtmek isterim.

Son olarak bir sonraki sayıdan itibaren bir bayrak yarışı anlayışıyla üstlendiğim dergi editörlüğü görevimi bırakacağımı bildirerek onuncu sayımızda buluşmak ümidiyle efendim...

Doç. Dr. Mustafa KOÇ

*E d i t ö r*